UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025

Concepto (c)

A. Ingresos Totales (A = A1 + A2 + A3)

A1. Ingresos de Libre Disposicion

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3. Financiamiento Neto
B. Egresos Presupuestarios (B =B1 + B2)

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C =C1 + C2)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Dispocision aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo
I. Balance Presupuestario (I1=A-B+C)

Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il =1-A3)

lll. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (lll=11-C)

(Cifras en Pesos)
4

Estimado/
Aprobado

$5,088,380,522
$661,694,385
$4,426,686,137
$0
$5,088,380,522
$661,694,385
$4,426,686,137
$0

$0

$0

$0

$0

$0

%,
”VTQNQMP\$ Universidad Autonor ¢

VERDAD, BELLEZA, PROBIDAD TAMAU LI PAS

Devengado Re:aUdadol
| agado

$2,907,610,709 $2,907,475,411
$435,225,728 P ——
$2,472,384,981 §2.472 384,981

$0 $0

$3,062,387,948 $2,586,326,863
§549,332,887 $500,858,235
$2,513,055,059 £2585 455,68
$451,638,414 R

$216,386,814 $211,676,367

$235,251,600 $235,181,026
$296,861,177 $768,005,941
$768,005,941

$321,148,549

$296,861,177
-$154,777,238

Concepto (c)

de laDeuda (E=E1+E2)

y Gast

E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

IV. Balance Primario (IV=1lI+E)

Estimado/
Aprobado

Recaudado/ |
| Pagado

$0

$0

$0
$321,148,549

Devengado

-$154,777,238

RPT_CP_BalancePresLDF

T

Sistema de Informacién

Péagina: 1 de 3



o UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

4

Concepto (c) i;?g:;‘:;g Devengado Recaugados
F. Financiamiento ( F = F1 + F2) 7 7 $0 7 $0 $0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion $0 $0 $0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas $0 $0 $0
G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2) $0 $0 $0
G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado $0 $0 $0
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado $0 $0 $0
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G) $0 $0 $0

Estimado/ | Recaudado/

Concepto (c) Aprobado Devengado Pagado

A1. Ingresos de Libre Disposicién $661,694,385 $435,225,728 $435,090,430

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién (A3.1=F1-G1) $0 $0 $0

F1. Financiamiento '€on Fuente de Pago de Ingresos de Libre Dispocién $0 $0 $0
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado $0 $0 $0
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) $661,694,385 $549,332,887 $500,858,235
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Dispocision aplicados en el periodo $0 $216,386,814 $211,676,367

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 +A3.1 -B1 + C1) $0 $102,279,655 $145,908,562

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI=V - A3.1) $0 $102,279,655 $145,908,562

[
RPT_CP_BalancePresLDF / Sistema de Informacién Pagina: 2de 3



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

4

‘IVTQquP» Universidad Autonoma de

VERDAD, BELLEZA, PROBIDAD TAMAU LI pAs

Concepto (c) ‘ i:t:;"bz:g Be\onoade Re:::::gol ‘

A2. Transferencias Federales Etiquetadas — $4,426,686,137 $2,472,384,981 $2,472,384,981
A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas ( A23.2. =F2 - G2) $0 $0 $0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas $0 $0 $0
G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado $0 $0 $0
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica ) $4,426,686,137 $2,513,055,059 $2,085,468,628
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo $0 $235,251,600 $235,181,026
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados ( VIl = A2 + A3.2 -B2 + C2) $0 $194,581,522 $622,097,379
VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto ( VIl = VIl - A3.2) $0 $194,581,522 $622,097,379

" Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "

VERDAD, BELLEZA, PROBIDAD

RECTORIA

LATEN

SE

L i
MTRO. ROBERTO-€ARLOS BORREGO BORREGO

C.P.C. EDUARDO GAE(CIA FUENTES

RPT_CP_BalancePresLDF Sistema de Informacion

Péagina: 3 de 3





