UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE TAMAULIPAS

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto (c)	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1 + A2 + A3)	\$5,088,380,522	\$2,907,610,709	\$2,907,475,411
A1. Ingresos de Libre Disposición	\$661,694,385	\$435,225,728	\$435,090,430
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	\$4,426,686,137	\$2,472,384,981	\$2,472,384,981
A3. Financiamiento Neto	\$0	\$0	\$0
B. Egresos Presupuestarios (B = B1 + B2)	\$5,088,380,522	\$3,062,387,946	\$2,586,326,863
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	\$661,694,385	\$549,332,887	\$500,858,235
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	\$4,426,686,137	\$2,513,055,059	\$2,085,468,628
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)	\$0	\$451,638,414	\$446,857,393
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Dispocisión aplicados en el periodo	\$0	\$216,386,814	\$211,676,367
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	\$0	\$235,251,600	\$235,181,026
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	\$0	\$296,861,177	\$768,005,941
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	\$0	\$296,861,177	\$768,005,941
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III = II - C)	\$0	-\$154,777,238	\$321,148,549

Concepto (c)	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)	\$0	\$0	\$0
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	\$0	\$0	\$0
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	\$0	\$0	\$0
IV. Balance Primario (IV = III + E)	\$0	-\$154,777,238	\$321,148,549



Sistema de Información Página: 1 de 3

77 4.1

12"



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE TAMAULIPAS

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en Pesos) 4



Concepto (c)	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)	\$0	\$0	\$0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	\$0	\$0	\$0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	\$0	\$0	\$0
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	\$0	\$0	\$0
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	\$0	\$0	\$0
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	\$0	\$0	\$0
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)	\$0	\$0	\$0

Concepto (c)	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	\$661,694,385	\$435,225,728	\$435,090,430
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	\$0	\$0	\$0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Dispoción	\$0	\$0	\$0
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	\$0	\$0	\$0
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	\$661,694,385	\$549,332,887	\$500,858,235
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Dispocisión aplicados en el periodo	\$0	\$216,386,814	\$211,676,367
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 +A3.1 - B1 + C1)	\$0	\$102,279,655	\$145,908,562
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - A3.1)	\$0	\$102,279,655	\$145,908,562



 ζ_{cd}

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE TAMAULIPAS

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto (c)	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	\$4,426,686,137	\$2,472,384,981	\$2,472,384,981
A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A23.2. = F2 - G2)	\$0	\$0	\$0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	\$0	\$0	\$0
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	\$0	\$0	\$0
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	\$4,426,686,137	\$2,513,055,059	\$2,085,468,628
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	\$0	\$235,251,600	\$235,181,026
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	\$0	\$194,581,522	\$622,097,379
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)	\$0	\$194,581,522	\$622,097,379

[&]quot; Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "



MVZ MC DÁMASO LEONARDO ANAYA ALVARADO

RECTOR

ATTONOMA PITTERS

ECRETARIADE

SECRETARIO DE FINANZAS

C.P.C. EDUARDO GARCIA FUENTES



Órgano Interno de Control

TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

MTRO. ROBERTO CARLOS BORREGO BORREGO